
strana 1 (celkem 4)

Objednávka č. 284/2024-7214
Agendové číslo: 201250433

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694 Právnická osoba
Zaměstnanec pověřený jednáním: Velitel VÚ 7214 Čáslav, plk. gšt. Ing. Petr Tománek
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

mob.:
fax:
email:
datová schránka: hjyaavk
datová schránka pro účely fakturace: ukbwcxd

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 7214 Čáslav, Skupina nákupu, Chotusice
28576
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

s-drive s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Hradec Králové C21421
Sídlo: Piletická 529, 503 41Hradec Králové
IČ: 27479137
DIČ: CZ27479137
Zastoupená: Tomáš Svoboda - jednatel
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu:115-2102910207/0100
Kontaktní osoba:

mob.:
e-mail:
datová schránka: 27qe8hm

(dále jen „zhotovitel“)

Objednáváme u Vás pořízení služby, a to: Kurz modré majáky pro (bližší specifikace
služby viz příloha č.1)

Požadovaná doba provedení díla: do 31.12.2020 jednotlivé zkoušky viz příloha č. 1

Místo plnění: Polygon Hradec Králové, Piletická 529, 50341 Hradec Králové

Celková cena včetně DPH činí: 148.225,00 Kč (slovy: CZK 00/100).

Celková kupní cena bez DPH činí 122.500,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 25.725,00 Kč.



strana 2 (celkem 4)

V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související
s dodáním díla (např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění, clo, apod.).

Platební podmínky:

Zaplacení ceny za dílo bude provedeno bezhotovostně po převzetí služby objednatelem na
základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet
uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel
objednateli neprodleně, nejpozději však do 15 dnů od převzetí služby objednatelem, na výše
uvedenou doručovací adresu. Zhotovitel je oprávněn vystavit objednateli fakturu
v elektronické podobě. Elektronickou adresou pro zasílání elektronických faktur je

Elektronická faktura se považuje za doručenou pouze v případě, že
její přijetí bude do tří pracovních dnů potvrzeno objednatelem ze stanovené elektronické
adresy. Den potvrzení přijetí faktury objednatelem se považuje za den, kdy byla faktura
objednateli doručena. Datová schránka pro fakturaci: ukbwcxd. Faktura doručená do datové
schránky musí být ve formátu *.pdf.

Objednatel zaplatí cenu za dílo dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho
prokazatelného obdržení. Objednatel neposkytuje zálohy. Za den splnění platební povinnosti
se považuje den odepsání ceny z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů.
K identifikaci objednatele je zhotovitel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést
následující údaje: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem
Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce:
Vojenský útvar 7214 Čáslav, 285 76 Chotusice.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který
neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Ve vráceném
daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového dokladu
(faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že oprávněným
vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového
dokladu (faktury) a běží nová lhůta 30 dnů ode dne prokazatelného doručení opraveného a
všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli.

V případě prodlení zhotovitele s dodávkou služby ve sjednané lhůtě je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,00 Kč včetně DPH, a to za každý započatý
den prodlení. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u
prodávajícího na jeho adrese pro doručování. Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou
smluvní pokutu do 30 dnů od doručení této výzvy. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez
ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda.

Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvodu k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů bude ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

Pokud nebude objednávka zhotovitelem potvrzená beze změn a úprav, jedná se o
jednostranný právní úkon, jehož plnění není vymahatelné.



strana 3 (celkem 4) 

 

Tato objednávka má 3 očíslované strany a jednu přílohu o 1 straně. 

 

 
V Chotusicích, dne                 2020 

  
V Hradci Králové, dne                 2020 

Velitel VÚ 7214 
plukovník gšt. Ing. Petr Tománek 

 
 

 Jednatel společnosti 
Tomáš Svoboda 

podpis a razítko kupujícího  podpis a razítko zhotovitele 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 1 k objednávce: 284/2020-7214 
 

Rozsah kurzu Modré majáky pro HZS: 
 
Cílem kurzu je zlepšit povědomí o technice zvládnutí vozidla v krizové situaci. Účastník 
poznává své osobní vlastnosti jako například rychlost reakce nebo schopnost rozpoznat 
počátek ztráty přilnavosti, dále poznává chování a hranice svého vozidla a v neposlední řadě 
naprosto exaktně stu-duje fyzikální zákonitosti jízdy a vztahu rychlost-prostor.  
Teoretická část (2 hod): populární a interaktivní formou jsou vyvraceny některé mýty a 
polopravdy kolující mezi běžnými řidiči na témata spojená s řešením krize na silnici: ✓ 
Fyzika pohybu vozidla ✓ Pneumatiky a jejich vliv na chování vozidla a přenos sil do 
vozovky ✓ Technika moderních vozidel – prvky pasivní a aktivní bezpečnosti, podvozky, 
elektro-nika a její využi9 ✓ Pozice řidiče a spolujezdců ✓ Technika zvládnu9 smyku – 
nedotáčivého a přetáčivého ✓ Technika krizového brzdění ✓ Vyhýbací manévr ✓ 
Implementace lidské přirozenosti do řešení krizové situace oproti nejlepšímu řešení dle teorie 
fyziky ✓ Přenos sil pneumatikou do vozovky = optimalizace jízdy  
Praktická část (4 hod): je využíváno cvičiště s moduly vybavenými různými druhy povrchů, 
zejména s kluznými plochami, nahrazujícími přilnavost sněhu až ledu, na kterých se v 
relativně malých, bezpečných rychlostech simuluje to, co může nastat v běžném provozu i v 
rychlostech násobně větších. 
➢ A) Modul: „Zatáčka s kluzným i asfaltovým povrchem“.  
➢ B) Modul: „Modul s technickým zařízením k vyvolání smyku zadní nápravy vozidla a 
navazující kluznou plochou“  
➢ C) Modul: „Rovná kluzná plocha + kopec se 7 % sklonem-kluzná plocha rovně 
prodloužená do zatáčky“  
➢ D) Modul: „Asfaltový prostor 150x40 m pro trénink na suchém a mokrém asfaltu s 
možností vytvoření náhlé překážky vodní clonou“.  
Časový rozsah kurzu: 9.00 – 16.00 hodin. (8.30 až 16.30 hodin)  
8.30 - příjezd účastníků  
9.00 – 11.00 Teoretická část  
11.00 – 12.00 1.část praktického tréninku  
12.00 – 13.00 oběd  
13.00 – 16.00 2.-4. část praktické tréninku  
16.00 – 16.30 ukončení školení 
 
Školení je zakončeno vydáním certifikátu. 
 
Termíny školení: 4 a 10.9., dále 20 a 26.11.2020 
 
Cena za osobu činí : 4.900 Kč bez DPH 
 
Počet účastníku 25 
 
 


